
Obec Pohled, IČO 002 68 062, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 
 

Zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

 
Rozpočet obce na rok 2022 byl projednán a schválen Zastupitelstvem Obce Pohled dne 22. 12. 2021 
usnesením č. 8/21 jako schodkový.   
Příjmy 24 505 180,00 Kč, výdaje 61 038 400,00 Kč.  Rozdíl ve výši 36 533 220,00 Kč – financován 
přebytkem hospodaření minulých let ve výši 11 950 220,00 Kč a investičním úvěrem ve výši 
25 000 000,00 Kč poskytnutý Komerční bankou.  
V průběhu roku byl rozpočet upraven 11 rozpočtovými opatřeními. Příjmy se zvýšily o 8 086 677,18 Kč 
a výdaje o 7 324 101,84 Kč.   

 
 

Plnění rozpočtu 2022 – bilance příjmů a výdajů 

 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku 

Daňové příjmy                               8 583 000,00 8 583 000,00 13 166 436,10 

Nedaňové příjmy                                  1 632 380,00 1 805 380,00 1 753 927,50 

Kapitálové příjmy                                                         170 774,00 170 774,00 

Dotace (přijaté transfery) a převody vlastním fondům                            14 289 800,00 22 032 703,18 38 532 703,18 

Konsolidace     15 000 000,00 

P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci                24 505 180,00 32 591 857,18 53 623 840,78 

        

Běžné výdaje                                  9 073 800,00 9 404 366,16 23 068 719,65 

Kapitálové výdaje                              51 964 600,00 58 958 135,68 56 246 445,70 

Konsolidace     15 000 000,00 

V ý d a j e  c e l k e m              61 038 400,00 68 362 501,84 79 315 165,35 

        

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -36 533 220,00 -35 770 644,66 -25 691 324,57 

 
 

 

 
Finanční prostředky 

Finanční prostředky  k 31.12.2021 24 412 148,78 Kč 

Změna stavu bankovních účtů za r. 2022 - ztráta -854 652,53 

Celkem finanční prostředky k 31.12.2022  

                      

23 557 496,25 Kč 

Komerční banka běžný účet ÚSC 258 018,20  

Česká národní banka běžný účet ÚSC 44 776,91  

Komerční banka porfoliový účet                1 359,10  

Komerční banka termínovaný vklad  20 000 000,00  

UniCredit Bank termínovaný vklad  3 000 000,00  

UniCredit Bank běžný účet hospodářská činnost obce 253 342,04  

   

Komerční banka úvěrový účet  - 24 583 330,00  

 

    



 

 

 

Plnění rozpočtu 2022 – bilance příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby 

Příjmy 

Položky 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

1111 Daň z příjmů FO placená plátci 1 700 000,00 1 700 000,00 1 895 820,07 

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 50 000,00 50 000,00 169 295,37 

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 200 000,00 200 000,00 376 319,37 

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 500 000,00 1 500 000,00 2 846 151,95 

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce      155 420,00 

11 - Daně z příjmů, zisku a kap. výnosů 3 450 000,00 3 450 000,00 5 443 006,76  

1211 Daň z přidané hodnoty  4 000 000,00 4 000 000,00 6 462 266,59 

12 - Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 4 000 000,00 4 000 000,00 6 462 266,59 

1334 Odvody za odnětí půdy-zemědělský půdní fond             1 000,00 1 000,00 0,00 

1335 Poplatky-odnětí pozemků-funkce lesa     2 000,00 2 000,00 4 539,40 

1341 Poplatek ze psů                        22 000,00 22 000,00 22 626,00 

1344 Poplatek ze vstupného     5 000,00 5 000,00 7 158,00 

1345 Popl.za prov.sys.likv.kom.odp.           390 000,00 390 000,00 391 380,00 

1356 Příjmy úhrad za dob.nerost.,po     100 000,00 100 000,00 87 561,78 

1361 Správní poplatky    3 000,00 3 000,00 3 650,00 

1381 Daň z hazardních her      60 000,00 60 000,00 91 470,59 

1382 Zruš.odvod z loterií kromě VHP             65,53 

13 - Daně a poplat. z vybr. čin., služeb 583 000 583 000 608 451,30 

1511 Daň z nemovitých věcí        550 000,00 550 000,00 652 711,45 

15 - Majetkové daně 550 000,00 550 000,00 652 711,45 

1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 583 000,00 8 583 000,00 13 166 436,10 

2111 Příjmy z poskytnutých služeb a výrobků  146 000,00 146 000,00 158 004,66 

2112 Příjmy z prodeje zboží                  300,00 300,00 895,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní čin.          5 000,00 5 000,00 30 863,57 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků      255 000,00 255 000,00 333 305,48 

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí   10 080,00 10 080,00 10 134,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 92 000,00 92 000,00 93 190,00 

2141 Příjmy z úroků                 65 920,81 

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend          4 000,00 4 000,00 6 034,00 

21 - Příjmy z vl.čin., odv. přeb.org. 512 380,00 512 380,00 698 347,52 

2321 Přijaté neinvestiční dary        1 000 000,00 1 000 000,00 715 592,40 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky, náhrady  90 000,00 90 000,00 140 772,58 

2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n.           30 000,00 30 000,00 26 215,00 

23 - Př. z prod. nekap.m., ost.nedaň. př. 1 120 000,00 1 120 000,00 882 579,98 

2420 Splátka půjčených prostředků od OPS a obdobných osob 0,00 173 000,00 173 000,00 

24 – Přijaté splátky půjčených prostředků 0,00 173 000,00 173 000,00 

2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 632 380,00 1 805 380,00 1 753 927,50 

3111 Příjmy z prodeje pozemků                 170 774,00 170 774,00 

31 - Příjmy z prodeje DM, ost. kap. př. 0,00 170 774,00 170 774,00 

3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 170 774,00 170 774,00 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR           79 727,79 79 727,79 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR-s.d.vzt.      168 800,00 168 800,00 168 800,00 

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze SF   198 125,00 198 125,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů      100 000,00 140 850,00 140 850,00 



4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti    1 500 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   15 000 000,00 

41 - Neinvestiční přijaté transfery a převody vlastním fondům 268 800,00 587 502,79 17 087 502,79 

4216 Investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 14 021 000,00 13 948 300,39 13 948 300,39 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů        7 496 900,00 7 496 900,00 

42 - Investiční přijaté transfery 14 021 000,00 21 445 200,39 21 445 200,39 

4 - PŘIJATÉ TRANSFERY A PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 14 289 800,00 22 032 703,18 38 532 703,18 

PŘÍJMY CELKEM 24 505 180,00 32 591 857,18 53 623 840,78 
 

z toho 

 

Přijaté dotace 

Dotace od Položka ÚZ 
Poskytnutá 
dotace v Kč 

Název akce 
Skutečné 

čerpání dotace 

Vyčerpa
né 

částky v 
minulých 

letech 

Kraj Vysočina 4111 98187 32 000,00 Volby do zastupitelstev obcí  28 515,00 0,00 

Kraj Vysočina 4111 98008 9 400,00 
Zajištění přípravné fáze volby 
prezidenta České republiky 

0,00 0,00 

Kraj Vysočina 4122 0 13 850,00 
Pohled – Turistická odpočívka sv. Anna, 
U Lázní 

13 850,00 0,00 

Kraj Vysočina 4122 0 127 000,00 
Sklad obce Pohled – fasáda, opravy, 
2. etapa  

127 000,00 0,00 

Ministerstvo 
zemědělství 

4216 29992 6 620 000,00 Vodovod Pohled 6 620 000,00 0,00 

Ministerstvo 
zemědělství 

4216 29993 6 001 000,00 Pohled kanalizace a ČOV 6 001 000,00 0,00 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

4216 17508 1 327 300,39 
Vybudování a obnova místa aktivního 
a pasivního odpočinku v obci Pohled  

1 327 300,39 0,00 

Kraj Vysočina 4222 0 2 700 000,00 Vodovod Pohled  2 700 000,00 0,00 

Kraj Vysočina 4222 0 4 500 000,00 Pohled – kanalizace a ČOV  4 500 000,00 0,00 

Kraj Vysočina 4222 0 250 000,00 Optická síť Pohled – 1. etapa  250 000,00 0,00 

Kraj Vysočina 4222 0 46 900,00 
Pohled – Turistická odpočívka sv. Anna, 
U Lázní 

46 900,00 0,00 

 

 

Výdaje 

Položky 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

1032 Podpora produkční činnosti     20 000,00 20 000,00 20 000,00 

10 - Zemědělství, lesní hosp. a ryb. 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 - ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSP. A RYBÁŘSTVÍ 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

2212 Silnice                      60 000,00 64 500,00 32 423,80 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací          1 700 000,00 940 298,50 168 321,19 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 10 000,00 10 000,00 0,00 

22 - Doprava 1 770 000,00 1 014 798,50 200 744,99 

2310 Pitná voda                      22 815 800,00 23 310 508,50 21 907 085,32 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 24 316 800,00 31 067 830,94 30 257 291,79 

23 - Vodní hospodářství 47 132 600,00 54 378 339,44 52 164 377,11 

2 - PRŮMYSLOVÁ A OST. ODV. HOSPODÁŘSTVÍ 48 902 600,00 55 393 137,94 52 365 122,10 

3111 Mateřské školy                          438 200,00 438 200,00 438 200,00 

31 - Vzdělávání a školské služby 438 200,00 438 200,00 438 200,00 

3314 Činnosti knihovnické               60 000,00 60 000,00 55 245,45 



3319 Ostatní záležitosti kultury                 5 000,00 5 000,00 0,00 

3322 Zachování a obnova kulturních památek  48 776,00 48 776,00 

3330 Činnosti registrovaných církví, náboženských společností          100 000,00 100 000,00 100 000,00 

3341 Rozhlas a televize      1 100,00 1 100,00 600,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků           21 000,00 21 387,00 21 387,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví, sdělovacích prostředků              110 000,00 293 000,00 238 431,00 

33 - Kultura, církve a sděl. Prostředky 297 100,00 529 263,00 464 439,45 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost              163 000,00 171 894,00 171 394,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže           3 045 000,00 3 045 000,00 2 885 118,95 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace           85 000,00 145 599,00 142 774,00 

34 - Tělovýchova a zájmová činnost 3 293 000,00 3 362 493,00 3 199 286,95 

3519 Ostatní ambulantní péče                  4 000,00 4 000,00 0,00 

35 - Zdravotnictví 4 000,00 4 000,00 0,00 

3631 Veřejné osvětlení                           403 400,00 523 400,00 443 120,52 

3632 Pohřebnictví                                8 000,00 8 000,00 0,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 235 000,00 1 235 000,00 1 104 827,50 

3635 Územní plánování                       16 000,00 16 000,00 16 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.       2 186 100,00 2 186 100,00 1 831 820,02 

36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 3 848 500,00 3 968 500,00 3 395 768,04 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                   30 000,00 30 000,00 24 720,75 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů             455 000,00 455 000,00 407 737,06 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů                 200 000,00 200 000,00 181 690,80 

3744 Protierozní, protilavinová, protipožární opatření                 10 000,00 22 016,90 22 016,90 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň            125 000,00 125 000,00 75 642,00 

37 - Ochrana životního prostřední 820 000,00 832 016,90 711 807,51 

3 - SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 8 700 800,00 9 134 472,90 8 209 501,95 

4359 Ostatní služby a činnosti-oblast sociální péče              9 000,00 9 000,00 9 000,00 

43 - Soc.služby a spol. čin. v soc.za 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

4 - SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

5511 Požární ochrana – profesionální část   100 000,00 100 000,00 

5512 PO – dobrovolná část                         204 000,00 222 399,00 222 128,75 

55 - PO a IZS 204 000,00 322 399,00 322 128,75 

5 - BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA 204 000,00 322 399,00 322 128,75 

6112 Zastupitelstva obcí                        1 735 000,00 1 988 364,00 1 981 095,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků                      28 515,00 28 515,00 

6171 Činnost místní správy                      1 218 000,00 1 217 613,00 1 127 830,93 

61 - Státní moc, státní správa, úz. samospr. a pol. str. 2 953 000,00 3 234 492,00 3 137 440,93 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací            129 000,00 129 000,00 85 015,62 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované      120 000,00 120 000,00 111 881,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   15 000 000,00 

6399 Ostatní finanční operace                              55 075,00 

63 - Finanční operace 249 000,00 249 000,00 15 251 971,62 

6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 3 202 000,00 3 483 492,00 18 389 412,55 

VÝDAJE CELKEM 61 038 400,00 68 362 501,84 79 315 165,35 
 

 

z toho 
Poskytnuté příspěvky na školství 

Název příjemce částka využití   

MŠ Pohled 438 200,00 na provozní náklady MŠ 

 



 

Poskytnuté finanční dary 

Název příjemce částka využití  

Rodiče dětí narozených v roce 2021 10 000,00 předáno při vítání občánků 

Rodiče dětí 1. tříd ZŠ 7 000,00 předáno po nástupu prvňáčka do 1. třídy 

 

Poskytnuté věcné dary 

Název příjemce částka využití   

Jubilant 16 900,00 věcný dar předán při návštěvě jubilanta  

Narozený občánek 3 348,00 věcný dar předán při vítání občánků 

 

Ostatní poskytnuté příspěvky, peněžní dary a návratné finanční výpomoci 

Název příjemce částka využití 

Český zahrádkářský svaz Pohled  20 000,00 finanční dar na zájmovou činnost 

Český zahrádkářský svaz Pohled  10 000,00 
finanční dar na realizaci projektu Koncert k oslavám 50. výročí 
vzniku spolku v Pohledu 

SDH Pohled  90 000,00 příspěvek na zájmovou činnost 

TJ Sokol Pohled  160 000,00 příspěvek na provozní náklady spojené s činností organizace 

Myslivecký spolek Pohled  20 000,00 finanční dar na provozování práva myslivosti   

Klub důchodců Pohled  15 000,00 finanční dar na zájmovou činnost 

Pohledské kulturní seskupení POKUS 25 000,00 finanční dar na provozní náklady spojené s činností organizace 

Pohledské kulturní seskupení POKUS 43 000,00 
finanční dar na realizaci projektu Rozvoj kulturního a 
společenského života v Pohledu 

Český červený kříž, MS Pohled 20 000,00 finanční dar na zájmovou činnost 

Římskokatolická farnost Pohled 100 000,00 
restaurování varhan v kostele sv. Anna, oltáře sv. Anna, hl. oltáře 
sv. Ondřej v Pohledu 

Charita Havlíčkův Brod 3 000,00 finanční dar na provozní náklady střediska Občanské poradny v HB  

Jan Křípal  5 000,00 využití volného času mládeže – ochranné pomůcky jezdce 

Luboš Sobotka 15 000,00 vánoční akce Putování za betlémskou hvězdou 2022 

Svazek obcí Přibyslavska 726,00 členské příspěvky 

MAS Havlíčkův Kraj 7 360,00 členské příspěvky 

Svaz měst a obcí ČR 4 508,68 členské příspěvky 

Sdružení místních samospráv ČR  4 974,00 členské příspěvky 

Spolek zdravotně postižených HB  3 000,00 finanční dar na činnost  

Svaz postižených HB 3 000,00 finanční dar na činnost 

Pohledské kulturní seskupení POKUS 173 000,00 
bezúročná návratná finanční výpomoc na předfinancování projektu 
„Rozvoj kulturního a společenského života v Pohledu“ 

 

Kapitálové výdaje 

Vodovod Pohled 21 411 050,82 

Pohled kanalizace a ČOV 30 250 235,79 

Vybudování a obnova místa aktivního a pasivního odpočinku v obci Pohled 2 805 674,18 

Rozšíření veřejného osvětlení Pohled 311 293,07 

Optická síť Pohled 1 083 032,50 

Zpevněná plocha u víceúčelového sportoviště 72 504,74 

Investiční dar HZS Kraje Vysočina 100 000,00 

Pozemky, projektové dokumentace apod. 196 654,60 

Územní plán obce Pohled, dokončení 16 000,00 

 

 



 

Majetek 

Účet – popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek       

018 149 604,00 -23 474,00 126 130,00 

019 635 572,60 -280 108,50 355 464,10 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný       

021 23 362 725,99 116 489 958,12 139 852 684,11 

022 6 279 767,01 6 260 878,27 12 540 645,28 

028 2 185 719,93 52 332,39 2 238 052,32 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný       

031 12 330 940,72 182 877,75 12 513 818,47 

032 1 588 306,70  0,00 1 588 306,70 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek       

041 196 000,00 -196 000,00 0,00 

042 73 537 212,50 -70 768 582,76 2 768 629,74 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek       

052 17 880,00 0,00 17 880,00 

Dlouhodobý finanční majetek    
069 496 334,00 0,00 496 334,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku       

078 -149 604,00 23 474,00 -126 130,00 

079 -485 059,50 454759,50 -30 300,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku       

081 -7 134 161,75 612 281,00 -7 746 442,75 

082 -1 372 989,00 -302 304,17 -1 675 293,17 

088 -2 185 719,93 -52 332,39 -2 238 052,32 

 

Pohledávky 

Účet – popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 

Krátkodobé pohledávky       

311 26 795,57 2 983,10 29 778,67 

314 124 637,00 102 713,81 227 350,81 

343 108 535,00 -105 472,00 3 063,00 

377 6 675,00 -4 815,00 1 860,00 

 

Závazky 

Účet – popis Počáteční stav Obrat Konečný stav 

Krátkodobé závazky       

321 -3 616 750,01 3 459 991,16 -156 758,85 

331 -149 031,00 -22 484,00 -171 515,00 

336 -56 344,00 -5 429,00 -61 773,00 

337 -25 167,00 -3 012,00 -28 179,00 

342 -12 722,00 -2 539,00 -15 261,00 

345 2 825,00 -2 825,00 0,00 

378 -9 524,00 -373,00 -9 897,00 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 – hlavní činnost 

Výnosy 17 260 751,18 

Náklady 9 275 357,59 

Výsledek hospodaření 7 985 393,59 

 

 

 



 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE POHLED 

 

Obec Pohled zahájila dne 21. 10. 2022 hospodářskou činnost. Provozování hospodářské činnosti bylo schváleno 

zastupitelstvem obce dne 19. 10. 2022, usnesením č. 8/22, bod 3a. 

Hospodářská činnost se týká provozování vodovodu, kanalizace a ČOV, nakládání s odpady. Hospodářská činnost je 

umožněna provozovat na základě vydaných živnostenských oprávnění s předmětem podnikání Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (obory činnosti: Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod 

vody, Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), Velkoobchod a maloobchod, Ubytovací služby, Nákup, prodej, správa a 

údržba nemovitostí, Pronájem a půjčování věcí movitých, Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, Poskytování technických 

služeb). 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 – hospodářská činnost 

Výnosy 0,02 

Náklady 110 906,49 

Výsledek hospodaření -110 906,47 

Daň z příjmu PO 0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění -110 906,47 

  

 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKY A PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE OBCE POHLED 

 

Obec má zřízeny dvě organizační složky – Místní knihovna Pohled a Sbor dobrovolných hasičů Pohled. 

 

Obec Pohled má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci – Mateřskou školu Pohled.  Mateřská škola má ve své hlavní činnosti 

vymezenou činnost školní jídelny. Vedlejší činnost nevykonává. 

 

Hospodaření příspěvkové organizace obce - Mateřská škola Pohled, příspěvková organizace, IČO 71000496 

  hlavní činnost vedlejší činnost 

Výnosy celkem: 2 584 057,00   

Z toho výnosy z činnosti 197 589,00                                                            

            dotace obce na provoz 438 200,00   

            úroky 0,00   

            výnosy z transferů 1 948 268,00   

Náklady celkem: 2 583 779,27   

Z toho mzdové náklady včetně odvodů 1 992 036,12   

            provozní náklady 591 743,15   

Výsledek z činnosti          277,73   

   

AKTIVA k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022 

Zásoby 666,16 1 487,29 

Pohledávky 30 211,00 82 970,00 

Pokladna 7 079,00 22,00 

Běžný účet 340 545,37 372 004,56 

Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 

Běžný účet fondů FKSP 20 854,40 23 759,58 

Aktiva celkem 399 355,93 480 243,43 

   

PASIVA    

Fond kulturních a sociálních potřeb 23 397,38 26 504,50 

Fond rezervní 41 602,75 109 207,79 

Fond odměn  20 071,00 40 071,00 

Zúčtování s institucemi soc. a zdrav. zabezpečení, přímé daně 60 191,00 64 825,00 

Jiné přímé daně 13 125,00 13 908,00 

Dohadný účet pasivní 20 600,00 69 030,00 

Závazky vůči zaměstnancům 113 143,00 121 678,00 



Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 

Krátkodobé závazky 0,00 0,00 

Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 

Dodavatelé 7 304,85 22 425,50 

Opravy minulých období 12 315,91 12 315,91 

Výsledek hospodaření 87 605,04 277,73 

Pasiva celkem  399 355,93 480 243,43 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši  277,73 Kč bude převeden  do rezervního fondu  Mateřské školy Pohled.  

 
 
 
 

Závěr  

 
„Audit obce“ – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., dne 
13. prosince 2022 jako dílčí přezkoumání a 20. února 2023 jako konečné přezkoumání pracovníky 
Krajského úřadu Kraje Vysočina.  
Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Pohled za rok 2022 je přílohou č. 1 Závěrečného 
účtu obce Pohled za rok 2022.                                                                                                              
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 2022 dle zákona č. 420/2004 Sb., § 10, 
odst. 3, písm. a) obsahuje 

výrok – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
  
  
Přílohy: 
 

1. Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 2022  

 
 

 

 

Vyvěšeno dne:   8. 6. 2023       

 

 

 

 

 

Schváleno ZO dne  31. 5. 2023, usnesení č. 3/23 


